consumptos fame et afflictos carcere, gladio cecideruut.

" Hsec pauca, de generali progenitorum nostrorum origine,

et miserahili in quo lloMANUS Pontifex statu nos posuit,

sufficiant ista vice."

Such was the language, in the fourteenth century, of the

Roman Catholic Princes of Ireland, writing to a Pope,

concerning the then condition of Ireland, and concerning

the nature and consequences of Pope Hadrian's act, in pre-

tending to give Ireland to an English King.

This document is so important, and has been so rarely

printed in its original form, that the reader will not regret

to see a few more extracts from it in this place.

The change of the Irish character consequent on English

intercourse, is thus described :
" Populum Hibernicum, quem

bonis moribus informare ac legibus subdere promiserant

(Anglici) taliter informant, quod sancta et columbina ejus

simplicitas ex eorum cohabitatione et exemplo reprobo in

serpentinam calhditatem mirabiliter est mutata."

They then complain of English Legislation and Judi-

cature :

" In curia Eegis Anglise in Hibernia istse leges inviola-

biliter observantur, quod omni homini nan Eihernico licet

super quacunque indifferenter actione convenire Hibernicum

quemcunque, sed Hibernicus quilibet, sive clericus, sive

laicus, solis pralatis exceptis, ab omni repellitur actione,

eo ipso.

" Item, sicut plerumque accidere solet, quando aliquis
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Anglicus perficle et dolose interficit hominem Hiberniciim

. . . etiam si prcelatiis Sibernicus iuterfectus fuerit, nulla

correctio fit in curia, quinimo quanto melior est occisus, et

majorem inter suos obtinet locum, tanto plus occidens hono-

ratur et priemiatur ab Anglicis, non solum popularibus, sed

etiam religiosis et Episcopis AnffUcis."

Such were the mutual relations of the English and Irish

Episcopate, both in communion with Rome, in the four-

teenth century.

And yet we are assured that the Church of Rome, to

which they belonged, is the Mother of Unity.

Let us now see something of Ecclesiastical Legislation at

that time (ibid. c. 29).

" Per commune consilium regis Angliffi, necnon et per

quosdam episcopos Anglicos, inter quos principalis exstitit vir

parvae prudentiae et nullius scientise, Archiepiscopus Ardma-

chanus', quoddam iniquum statutum in civitate^ S. Keynici

in Hibernia nuper fuit factum, sub hac informi forma, con-

cordatum est quod inhibeatur omnibus rehgiosis, qui maneant

in terra pacis inter Anglicos, quod non recipiant in ordine

suo nec religione sua (i. e. monastic rule) nisi illos qui sunt

de natione Anglorum. Et si aliter fecerint, dominus Rex

capiet ad illos, tanquam ad illos qui sunt praecepti sui con-

temptores, et eorum fundatores et advocati capient ad eos,

sicut ad illos qui sunt inobedientes et contrariantes isti ordi-

nationi factse commune per consilium totius terrce Hihernice

inter Anglicos.''''

Next we may learn something from this document con-

cerning the state of morals and doctrine (ibid. c. 30) in Ire-

land at that time.

" Dogmatizant haeretice non solum illorum (Anglicoram)

' RolandJorse, Archbishop of Armagb, A.D. 1311. See King's Historj',

p. 64&.

2 Kilkenny.—This act is not to be confounded with the famous

"Statute of Kilkenny" made A.D. 1367. But its tendency was the

same.
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laici et sasculares, sed etiam quidam religiosi illorum, quod

non magis est peocatum interficere hominem Hibernicum,

quart! unum canem aut quodlibet aliud animal brutum."

And they add that the English regular Clergy afBrm that

the murder of an Irishman does not disqualify them from

saying mass after it. Simon de ordine Minorum,

Conorensis Episcoj^ji frater germanus in hujusmodi prtedica-

tionis verba impudenter prorupit :
" Quod non est peccatum

Hibernicum interficere, et, si ipsemet istud committeret, non

minus ob hoc missam celebraret."

For these, and other reasons, the Irish Princes inform the

Pope (John XXII.), that they will no longer obey the

English Crown, and that they have chosen Edward Bruce

for their King :
" Totum jus quod in dicto regno ad nos,

tanquam ad ipsius veros hieredes, jjertinere dinoscitur, eidem

dedimus et concessimus per literas nostras patentes . . . et

ipsum Regem ac dominum nostrum constituimus ac prffife-

cimus in regno nostro unanimiter supradicto ;" another proof

that the Irish Nobles of the fourteenth century, did not

acknowledge that the Eoman Pontiff had any right to exer-

cise any temporal sway in that country.

These Irish Remonstrants gained little by this appeal to

the Pope.

In Rtmeb's Fcedera, vol. ii. p. 321, is a Papal sentence of

excommunication to be used by the English King against

the Irish who adhere to Bruce ^

APPENDIX B.

Kilkenny Statute of a.d. 1367 (due to Anglo-Eoman

influence in Ireland, and indicating its principles and practice),

Geace, Anuales, a.d. 1317, p. 88. Two Cardinals came from Rome
" Bullamque tuleruut excommunicatioiiis omnium qui pacem turbarent,"